
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EXTRATO DO CONTRATO, 
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2022 – PROCESSO Nº 94/2022. Objeto: Refere-se à 

Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE, para atender aos alunos da rede pública de ensino do 

Município de Monte Carmelo/ MG, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação. 

Vigência: 31/12/2022. Partes: Município de Monte Carmelo – MG, CNPJ: 

18.593.103/0001-78. Contratados: Contrato n° 145/2022: Associação dos Agricultores 

Familiares de Patrocínio e Região – AFPR, CNPJ: 36.126.968/0001-06. Valor: R$ 

10.200,00. Contrato n° 146/2022: Cooperativa dos Agricultores Familiares de Uberlândia e 

Região, CNPJ: 14.355.554/0001-16. Valor: R$ 81.888,08. Contrato n° 147/2022: José 

Francisco Pereira dos Santos. Valor: R$ 38.142,00. Contrato n° 148/2022: Reny Resende 

de Souza. Valor: R$ 6.701,00. Contrato n° 149/2022: Eurípedes Alves Cardoso. Valor: R$ 

39.999,92. Contrato n° 150/2022:  Maria de Fátima de Oliveira Souza. Valor: R$ 1.971,00. 

Valor Global: 178.902,00. Data: 26/08/2022. Ana Paula Pereira - Secretária Municipal de 

Fazenda. Aviso de Ratificação. Associação dos Agricultores Familiares de Patrocínio e 

Região – AFPR, CNPJ: 36.126.968/0001-06, Cooperativa dos Agricultores Familiares de 

Uberlândia e Região, CNPJ: 14.355.554/0001-16; José Francisco Pereira dos Santos; 

Reny Resende de Souza; Eurípedes Alves Cardoso; Maria de Fátima de Oliveira Souza. 

Data: 26/08/2022. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. 


